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[Socialministeren.] 
anbefale dette Lovforslag til velvillig og 
under Hensyn til Kriseforholdene og den 
omfattende Arbejdsløshed, der har drevet 
navnlig mange unge ud i Hjemløshed, til- 
lige hurtig Behandling i dette høje Ting. 

Forsvarsministeren (L. Rasmussen): 
Som fremhævet af Landbrugsministeren 
ved Fremsættelsen af Kriselovforslaget vil 
det være nødvendigt for at tilvejebringe 
Midler til Imødegaaelse af Vanskeligheder- 
ne indenfor Landbruget dels at skaffe Sta- 
ten ekstraordinære Indtægter, dels at fore- 
tage ekstraordinære Nedsættelser af hid- 
tilværende Udgifter. Som et Led deri frem- 
træder det Lovforslag, jeg her har den Ære 
at fremsætte for det høje Ting: Forslag til 
Lov om ekstraordinær Nedsættelse af Mili- 
tærudgifterne. 

Lovforslaget gaar ud paa at nedsætte 
Militærudgifterne, saaledes at man kan op- 
føre paa Finansloven 10 Mill. Kr. mindre 
Udgifter hertil end paa indeværende Aars 
Finanslov. Nogle af disse Nedsættelser 
kræver ikke særlig Lovhjemmel; det er saa- 
danne Nedsættelser, som kan ske, uden at 
det griber direkte ind i bestaaende Love. 
Andre kræver Lovhjemmel, og det er en 
saadan Hjemmel, som det foreslaas at 
give i det Lovforslag, jeg her fremsætter. 

Besparelserne søges tilvejebragt først ved, 
at ,der i det kommende Finansaar uddannes 
færre Rekrutter og Befalingsmandselever 
end fastsat i Hærloven. Det foreslaas kun 
at  indkalde Halvparten af det Mandskab, 
man hidtil har indkaldt, saadant noget som 
3 700 Mand færre end hidtil. Dernæst fore- 
slaas det, at  de ordinære Genindkaldelser af 
værnepligtige til fortsat Øvelse og Afhol- 
delse af de i Lov om Hærens Ordning om- 
handlede Lejr- og Kantonnementsøvelser, 
altsaa Efteraarsmanøvrerne, bortfalder i 
det kommende Finansaar. Endvidere fore- 
slaas det at fritage værnepligtige af Aargang 
1925 og 1926 for den ene af de dem paa- 
hvilende Indkaldelser. Det er fornødent 
udtrykkeligt at fritage dem, fordi det om 
disse to Aargange 홢 det er syvende og 
ottende Aargang, der er Tale om 홢 gælder, 
at  naar vi udsætter Efteraarsmanøvrerne, 
vil det være nødvendigt, hvis vi opretholder 
to Indkaldelser for disse Aargange, at lade 
dem komme ind et Aar senere, end Hær- 
loven forudsætter. Det foreslaas da at  fri- 
tage disse Aargange hver for en Indkaldelse, 
den ene for den første Indkaldelse og den 
anden for den sidste Indkaldelse. 

Fremdeles foreslaas det at  bemyndige 
Forsvarsministeren til at  lade den pligtige 

Tjeneste i indtil 30 Dage aarlig, der i Hen- 
hold til Loven paahviler de faste Under- 
officerer ,og faste Officerer af Reserven, 
bortfalde i 1932 for Hovedpartens Ved- 
kommende. Ved Loven er det fastsat, at 
de er pligtige at gøre Tjeneste i 30 Dage om 
Aaret. Denne Tjeneste falder sammen med 
Efteraarsmanøvrerne, og naar disse bort- 
falder, er det ret overflødigt at have disse 
Reservebefalingsmænd inde. Endelig fore- 
slaas det at  udskyde Anvendelsen af 3 Mill. 
Kr., som skulde anvendes i det kommende 
Finansaar til Krigsmateriel. 

Der er, som sagt, derudover paa Marine- 
ministerie.ts Budget og ligeledes paa Krigs-' 
ministeriets Budget visse Nedsættelser, som 
ikke kræver særlig Lovhjemmel. 

Ved Vedtagelsen af ,de af mig nu nævnte 
Besparelsesforslag vil der kunne skaffes 
10 Mill. Kr., som kan anvendes saaledes, 
som det er nævnt af Landbrugsministeren. 

Selv om der fra alle Sider maatte være 
Enighed om at fortsætte med Militærord- 
ningen af 1922, vilde jeg anse det for for- 
svarligt i en ekstraordinær Situation for ,et 
enkelt Aar at foretage en saadan ekstra- 
ordinær Nedsættelse, der for Mandskabets 
Vedkommende vil betyde en lille Nedgang i 
Mobiliseringsstyrken. Men jeg er saa meget 
mere tryg ved at stille Forslaget, som der 
sikkert fra alle Sider her uanset den for- 
skellige Opfattelse er Enighed om, at vi 
maa have en Revision af Hærloven af 1922 
foretaget, og jeg ogsaa har Forstaaelsen af, 
at man fra alle Sider er enig om, at denne 
Revision skal betyde en væsentlig Nedsæt- 
telse. Jeg anbefaler derfor dette Lovfor- 
slag til Tingets Velvillie. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg. skal 
have den Ære for det høje Ting at forelægge 
3 Lovforslag, som virker supplerende over- 
for det Hovedlovforslag, som er forelagt 
som Kriseforslag af den højtærede Land- 
brugsminister. 

Det første Lovforslag gaar " ud paa saa 
vidt muligt at undgaa Tvangsauktioner. 
Dertil er der allerede Foranstaltninger i det 
Lovforslag, som den højtærede Landbrugs- 
minister har forelagt. Her suppleres d e t  
med et Lovforslag, som gaar ud paa at give 
Fogeden Myndighed til paa en Skyldners 
Begæring at udsætte Foretagelsen af en 
Tvangsauktion, som er blevet forlangt af 
en Kreditor, naar denne Tvangsauktion 
drejer sig om en Landbrugsejendom, og 
naar Skyldneren godtgør, at han søger at 
opnaa en Akkord eller anden Ordning med 
sine Kreditorer, eller at der indenfor en 
kortere Tid vil indtræde en væsentlig Bed- 


